Bundesrepublik Deutschland

Die Bundesrepublik Deutschland liegt in der Mitte Europas und grenzt an Danemark, 

Polen, Tschechische Republik, Osterreich, und die Schweiz, Frankreich, Luxemburg, Belgien 

und die Niederlande. Die BRD hat eine Flache von 

357 000km2 (dreihundertsiebenundfunfzigtausend Quadratkilometern). Deutschland zahlt rund 

80 (achtzig) Millionen Einwohner.

Die deutschen Landschaften sind vielfalltig. Das sind das Norddeutsche Tiefland im 

Norden, das Mittelgebirge in der Mitte und die Alpen im Suden. Der hochste Berg der BRD ist